Reg. gen.N. L £ L %t Ol 1y

COMUNE DIMORRADESANCTIS
Provincia di Avellino
( tel. 082743021 fax 43081)
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 06 DEL 21.01.2014

OGGETTO: Lavori di manutenzione strade rurali . Approvazione stato finale .

L RESPONSABILE DELL'UTC

Premesso che:

che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 05.02.2010 veniva approvato il progetto
esecutivo dei lavori di cui in oggetto per un importo complessivo di € 1.300.000,00 di cui per
lavori € 1.050.634,18 ed € 249.365,82 per somme a disposizione;

che i lavori sono finanziati con fondi di cui alla L. 219/1981 ;

con contratto rep. n. 244 del 29.09.2011 registrato a S. Angelo dei Lombardi il 07.10.2011 al
n. 446 serie | i lavori venivano affidati alla ditta TAVA di Angelo Trunfio e c. snc  con sede in
Villamaina (AV)} per I'importo di € 529.998,61 di cui € 9.154,75 per oneri della sicurezza oltre
IVA come per legge ;

con determina n. 101 del 03.11.2011 ¢ stato approvato il 1° SAL dei lavori a tutto il 28.10.2011
di € 203.161,29 di cui € 3.509,24 per o.s. e liquidato il 1° certificato di pagamento di €
202.163,00, oltre IVA, dicui € 198.653,76 per lavori e € 3.509,24 per o.s.;

con determina n. 127 del 6.12.2012 é stato approvato il 2° SAL dei lavori a tutto il 19.11.2012 di
€ 323.394,58 di cui € 5.584,00 per o.s. e liquidato it 2° certificato di pagamento di € 120.614,29,
oltre IVA, di cui € 117.539,29 per lavori e € 2.075,00 per 0.5;

con determina n. 25 del 08.04.2013 é stata approvata perizia di variante avente il seguente
quadro economico di spesa:

A) LAVORI
A 1. lavori a misura €771 605,86
di cui non soggetti a ribasso per oneri sicurezza €6723,42
a detrarre ribasso del 49,99% su € 764.882,44 €382 364,73
A 2. Importo netto lavori a misura € 389 241,13
A 3. Lavori in economia al netto €22 298,26
A 4. Oneri sicurezza indiretti €10122,29
A 5. Anticipazioni deli'lmpresa per caratterizzazioni, €2369,63
smaltimenti etc,
TOTALE LAVORI | € 424 031,31
B) SOMME A DISPOSIZIONE
B 1. Iva suilavori 21% € 89 045,58
B 2. Cneri tecnici € 90 250,00
B 3. Iva 21% + cassa 4% su oneri tecnici € 23 320,60
B4. Oneri UTC €21 016,68
B 5. Commissione gara, commissione collaudo, € 15 000,00
geologia, ecc
B 6. Pubblicita € 2 000,00
B 7. Imprevisti €3 657,72
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE | € 244 291,58
TOTALE COMPLESSIVO | € 668 322,89
ECONOMIE | £ 631 677,11




- con determina n. 31 del 6.05.2013 e stato approvato il 3° SAL dei lavori a tutto il 04.12.2012 di €
385.864,48 di cui € 345.010,14 per lavori, € 24.667,89 per lavori in economia e
somministrazioni su fattura , € 6.064,16 per o0.s. e € 10.122,29 e liquidato il 3° certificato di
pagamento di € 48.022,00, oltre WA, di cui € 12.751,90 per lavori, € 24.667,89 ,€ 479,92 per
0.s.e€10.122,29 per 0.5.i.;

- con determina n. 62 del 14.11.2013 & stato approvato il 4° ed ultimo SAL dei lavori a tutto il
09.08.2013 di € 424.029,68 di cui € 382.516,10 per lavori, € 24.667,89 per lavori in economia e
somministrazioni su fattura, € 6.723,40 per os. e € 10.122,29 per o.s.i. e liguidato il 4°
certificato di pagamento di € 37.998,00, oltre IVA, di cui € 37.318,74 per lavori e € 659,26 per
0.5.

Dato atto che

- la Direzione dei Lavori, nella persona del geom. Vitiello Pierino , ha fatto pervenire la refazione
sul conto finale , assunta al protocollo di questo Ente al n. 6261/2013 , in uno al certificato di
ultimazione e allo Stato Finale dei Lavori per I'importo di € 424.029,68 di cui € 389.239,50 per
lavori compresi oneri della sicurezza diretti, € 10.122,20 o.s.i. ,€ 22.298,26 per lavori in
economia, € 2.369,63 per anticipazione della impresa , dalla quale risulta che l'impresa ha
sottoscritto gli atti contabili senza riserve e, per I'impresa appaltatrice, un credito di € 1.912,69
oltre IVA al 22% e quindi complessivi € 2.333,48;

- il geom. Vitiello Pierino , incaricato con determina n. 37/2009, con nota in atti prot. n. 104 del
9.01.2014 ha richiesto il saldo delle competenze professionali giusta fattura allegata n. 02 del
9.01.2014 di € 54.215,82 di cui € 42.730,00 per onorario , € 1.709,20 per contributo Cassa e €
9.776,62 per IVA

- il dr. Geologo Gianpiero Monti, incaricato con determina n. 73/2011, con nota in atti prot. n.
5056/2012 ha richiesto il pagamento in acconto delle competenze professionali spettanti giusta
fattura n. 16 del 4.10.2012 di € 3.702,60 di cui € 3.000,00 per onorario, € 600,00 per contributo
cassa e € 642,60 per IVA e con nota in atti prot. n. 129 del 10.01.2014 il pagamento a saldo delle
competenze spettanti giusta fattura n. 102 del 10.01.2014 di € 4.355,40 di cui € 3.500,00 per
onorario, € 70,00 per contributo Cassa e € 785,40 per IVA ;

- ilavori sono stati ultimati in data 10.08.2013 come attestato dalla D.L. nella relazione sul
conto finale;

Dato atto che

- gli awisi ad opponendum non sono stati richiesti poiché per I'esecuzione dei lavori di cui al
presente certificato non sono state necessarie occupazioni temporanee 0 permanenti € non
sono stati prodotti danni di sorta;

RICONOSCIUTA la regolarita degli elaborati tecnici sopra menzionati;

RITENUTO in conformita di quanto disposto dal Capitolato Speciale d’Appalto e delle norme in
materia , di dover procedere all’approvazione degli atti di contabilita finale e a trasmettere tutta la
documentazione di cui all’art. 217 del DPR 207/2010 alla commissione di collaudo nominata con
determinan. n. 72/2011 ;

RITENUTO opportuno altresi procedere, contestualmente all’approvazione degli atti di contabilita
finale, alla rideterminazione del quadro tecnico economico di assestamento finale della spesa;

Visto il quadro economico, rideterminato sulla scorta delle risultanze dello Stato Finale e delle singole
poste economiche costituenti le somme a disposizione, di seguito riportato:



in EURO
€
A} Lavori al netto+ o.5.d. 389.235,50
B} Oneri per |3 sicurezza 10.122,25
C) liste in economia 22.298,26
D) anticipazione impresa 2.369,63
TOTALE 424.029,68
E} Somme a disposizione:
1. IVAsuilavori 89.678,84
2. relazione geologica + IVA + Cassa 8.058,00
4. IVA eCassa 23.374,78
5. oneri UTC 21.016,68 |V
6.  commissione di gara 6.469,32
7. collaudo + IVA + Cassa 8.500,00
8 contributo avep 400,00
9. pubblicita gara 3.240,00
TOTALE 250.987,62
TOTALE GENERALE 675.017,30
ECONOMIE 624.982,70

Visto il D.lvo 267/2000

Visto il D.Lvo 165/2001

Vista la L. 127/1997

Visto il provvedimento sindacale prot. N. 3181 del 19.02.2000 con il quale & stato attribuito l'incarico

di responsabile dell'area tecnica;
Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 147/bis del d. Ivo n. 267/2000 e ss.mm. i

DETERMINA

1) di prendere atto della relazione sul conto finale e degli atti di contabilita finale dei lavori di
manutenzione strade rurali , predisposti dal direttore dei lavori geom. Vitiello Pierino , e
sottoscritto senza riserve dall'impresa appaltatrice, in atti, che presenta il seguente stato finale:

® importo netto dei lavori eseguiti (compresi 0.s.d.) € 389.239,50
lavori in economia € 22.298,26

oneri della sicurezza indiretti € 10.122,29

certificati di acconto gia emessi € 422.116,99

credito netto dell'impresa € 1.912,69



2} di prendere atto del quadro economico di spesa finale come in premessa riportato;

3} di dare atto che all'impresa appaltatrice, TAVA srl  con sede in Villamaina, deve essere liquidata
e pagata lasommadi € 2.333,48 compreso di IVAal 22% ;

4) di dare atto che all’UTC per oneri di cui all’art. 92 del D.Lvo 163/2006 deve essere liquidata e
pagata la somma di € 21.016,68 da ripartire secondo le aliquote di cui al Regolamento : € 2.101,67
geom. Buscetto Gerardo - € 2.101,67 Di Pietro Rosario Marino - € 16.813,34 ing. Giuseppe Graziano ;
5) di liquidare e pagare al geom. Vitiello Pierino la somma di € 54.215,82 compresa IVA e contributo
Cassa a saldo delle competenze spettanti per progettazione, direzione lavori e coordinatore della
sicurezza in fase di progettazione e esecuzione.;

6) di liquidare e pagare al dr. Geologo Gianpiero Monti la somma di € 8.558,00 comprensiva di IVA e
contributo Cassa a saldo delle competenze professionali spettanti per relazione geologica;

7) di dare atto che la spesa complessiva di € 86.133,98  trova copertura all’intervento 2080101/40
b. 2014 rr.pp. in corso di predisposizone ;

positivo della regolarita contributiva e nei limiti delle somme disponibili ;

9) di trasmettere alla commissione di collaudo in uno alla presente tutta la documentazione di cui
all’art. 217 del DPR 207/2010;

10) di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

- & esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;

- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.

- va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi
notificatori per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi

Morra De Sanctis 21.01.2014 Il Responsapilejdell’/HTC
Ing/[Gi Graziano

— - - i< s
CONUETE DU IATTIIA DT TANGTI {AV)

e difeefiss

cae b T
[ .
- 7
oo
Ity




COMUNE DI MORRADESANCTIS
Provincia di Avellino
{ tel. 082743021 fax 43081)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N. 06 DEL 21.01.2014

Reg.gen.N. 1§ M 2. Ol. \Lt

OGGETTO: Lavori di manutenzione strade rurali . Approvazione stato finale .

PARERI Al SENSI DELL’ART. 147/bis del D. Lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii.

e Parere in ordine alla regolarita tecnica : ‘E»A\/ ord Jol ¢

Morra de Sanctis

( 4 -
e Parere in ordine alla regolarita contabile: jL//jﬂd/ﬂ LEA\OLE

»L!fLam

Morra De Sanctis %Q

s Visto attestante la copertura finanziaria sul cap. 20 SM 94. L, 0

Morra De Sanctis, li



